
DISCIPLINÁRNÍ ZÁVĚR č. 2024/001 

z jednání disciplinární rady Českého svazu orientačních sportů 

 

 

Disciplinární rada ČSOS ve složení: 

Jindřich Smička (UOL) – předseda 

Milan Venhoda (SJI) – člen 

 

 

Disciplinární rada ČSOS (dále jen DR) obdržela dne 7.5.2024 písemný návrh v elektronické 

podobě na zahájení disciplinárního řízení od navrhovatele: 

- ANONYMIZOVÁNO 
 

a zahájila dne 9.5.2024 disciplinární řízení k řešení disciplinárního přestupku, kterého se měl 

dopustit dne 5.5.2024 ANONYMIZOVÁNO, závodník oddílu ANONYMIZOVÁNO, při 

závodě žebříčku B-Morava a oblastního žebříčku pořádaného Sportovním klubem Vrbno pod 

Pradědem. 

 

Při závodě mělo dojít k níže popsané situaci: 

 

 

ANONYMIZOVÁNO svým chováním hrubým, sprostým a urážlivým způsobem narušil 

průběh závodu v cílovém prostoru tím, že se vulgárně vyjadřoval k pořadatelům v cílovém 

prostoru. Po doběhu reklamoval chybějící SI krabičku v lese a ukázal náhradní ražení. 

Závodník se domáhal vzít si mapu s tím, že ji předloží HR. Vedoucí cíle mu v klidu oznámil, 

že mu mapu odebere a předloží HR osobně. Závodník s tímto nesouhlasil a začal vulgárně 

urážet pořadatele. Tyto urážky byly velmi vulgárního charakteru a byly prezentovány před 

celou veřejností. ANONYMIZOVÁNO se tohoto naprosto nevhodného a neomluvitelného 

chování dopustil před nezletilými účastníky oblastního žebříčku žactva.  

Tomuto chování ANONYMIZOVÁNO se snažila účinně zabránit členka oddílu 

ANONYMIZOVÁNO, ANONYMIZOVÁNO, která byla přítomna tomuto incidentu i se 

svým nezletilým dítětem. Jeho reakce se stupňovaly k horšímu. Další osoba, jež se snažila 

uklidnit ANONYMIZOVÁNO, byl ANONYMIZOVÁNO, ale ani toto nepomohlo. Po 

doběhu ANONYMIZOVÁNO na shromaždiště si ihned vyhledal hlavního rozhodčího 

ANONYMIZOVÁNO a začal s ním komunikovat. V té době měl již hlavní rozhodčí plné info 

o tom, co se v cíli stalo a z tohoto důvodu mu oznámil, že celý incident předá na disciplinární 

komisi. Po této skutečnosti se šel ANONYMIZOVÁNO omluvit do cíle pořadatelům a dále 

s hlavním rozhodčím již nekomunikoval. Bohužel tento incident se týkal i široké veřejnosti, a 

hlavně nezletilých dětí.  

 

Návrh na zahájení disciplinárního řízení splňuje podmínky Disciplinárního řádu ČSOS a jsou 

v něm vylíčeny skutečnosti, ve kterých navrhovatel spatřuje spáchání disciplinárního 

přestupku. 

 

Z výsledků provedeného šetření DR, kdy byli osloveni účastník řízení a svědci uvedení 

v návrhu na disciplinární řízení, kteří se k incidentu vyjádřili, je zřejmé, že se 

ANONYMIZOVÁNO, uvedeného jednání dopustil. ANONYMIZOVÁNO, se tím dopustil: 

 - disciplinárního přestupku podle Disciplinárního řádu ČSOS čl. 5.5 písm. c) urážka ČSOS či 

subjektu ČSOS a disciplinárního přestupku a čl. 5.5 písm. e) vzbuzení veřejného pohoršení v 

průběhu sportovní akce pořádané ČSOS či jeho členy. 



 

DR při jednání ve věci prováděného disciplinárního řízení a stanovení výše disciplinární 

sankce přihlédla k faktům jako k přitěžujícím okolnostem, že se závodník choval hrubě, 

používal vulgárních výrazů, které se nedají publikovat, a to vše za přítomnosti dalších 

závodníků, zejména nezletilých dětí.  Naopak DR přihlédla k faktům jako k polehčujícím 

okolnostem, že proti závodníkovi nebylo doposud vedeno disciplinární řízení, že se 

pořadatelům za svoje jednání omluvil a že svého jednání ve svém vyjádření lituje. 

 

DR v souladu s Disciplinárním řádem ČSOS, článkem III, odst. 6.1., písm. b) ukládá: 

ANONYMIZOVÁNO – disciplinární sankci podmíněný zákaz účasti na sportovních 

akcích pořádaných ČSOS nebo jeho členy na 1 měsíc se zkušební dobou 4 měsíce 

s účinností od 7.6.2024. 

 

Doporučení DR:  

DR doporučuje dodržovat všem účastníkům závodů v OB před závodem, během závodu a 

zejména po závodě pravidla slušného chování. 

 

V Olomouci, dne 4.6.2024 

Zapsal: Jindřich Smička, předseda DR 

Člen: Milan Venhoda  


